



Formandens beretning for 2023

Vi skriver februar 2024 og inden længe skal vi mødes til ordinær generalforsamling i klubben. Som reglerne foreskriver, skal I have en beretning for året der gik og året vi er i gang med. Den kommer her 😊

Tal og resultater

Vi har siden 1. januar 2023 sagt goddag til 38 nye klubmedlemmer og farvel til 41 kolleger. Medlemstallet er desværre her som andre steder i HK for nedadgående. Pr. Dato er vi 313 medlemmer i klubben.

Derfor er det vigtigt, at vi alle taler med vores kolleger om vigtigheden af, at vi alle er organiseret i HK. Når der er anledning så tag en god snak med din kollega omkring HK og forsøg at udfordre dem. Det er jo sådan at vi, der er medlem, betaler for de goder, som de andre opnår uden at betale. Og i yderste konsekvens kan vi risikere, at vi ikke længere kan tegne overenskomster på grund af for få medlemmer og der skulle vi meget nødtigt have. Selv om vi i dag har rimelige vilkår, så er det ikke vilkår, der bare kommer af sig selv. Der er stadig masser af situationer, hvor en ledelse tror, de kan behandle deres ansatte, som det passer dem. Det skal siges, at sådan er det heldigvis ikke i Gladsaxe (så vidt jeg ved).

Det sætter spor, at vi læner os op ad organisationsændringer og kommende besparelser. Det har flere steder været sværere at hente noget hjem ved lønforhandlingerne. Der har været færre penge at forhandle om og nogle steder er forhandlingen udsat, enten fordi der ikke er penge p.t. eller fordi der ikke er styr på budgettet – f.eks. evt. overførsler fra 2023.

Jeg har også i år samarbejdet med DS, DSR, DJØF, Mag. og IDA. Det giver bedre resultater og er et godt signal til ledelsen om at organisationerne samarbejder. Det er mit indtryk, at der på beskæftigelsesområdet også er et voksende samarbejde i gang, det er positivt.

Flere tillidsrepræsentanter i klubben

I august måned afholdt vi en ekstraordinær generalforsamling og selv om vi ikke var mange (for at sige det mildt, så var fremmødet og dermed opbakningen ikke noget at prale af) så lykkedes det, at få valgt 2 nye tillidsrepræsentanter, Eva Asmussen Skovsende, som nu dækker BKF samt Susie

Hansen, som sammen med Charlotte Lind dækker beskæftigelsesområdet i SSF. Susie havde forinden virkelig bevist sit værd, da hun i en periode var vikar på området. Samtidig fik vi valgt nogle TR-suppleanter. Vores ønske om at have flere fuldgyldige tillidsrepræsentanter og ingen suppleanter, ville HR desværre ikke imødekomme. På det punkt er kommunen og jeg ikke enige om, hvad der ville være til bedst gavn for alle parter.

Nu mangler vi kun en TR for PSU/BMF, men det er jeg sikker på løser sig når vi mødes den 26. februar. Dermed bliver bestyrelsen primært "bemandet" med TR-ere og TR-suppleanter, men heldigvis har vi stadig Belinda som gerne vil påtage sig jobbet som klubbens kasserer og Mette som gerne vil stå for hjemmeside, Facebook og holde os i ørerne på det administrative plan. Tak for jer 😊.

Klubbestyrelsen

I februar måned var vi ca. 20, der fik en rundvisning med guide på Assistents Kirkegården. Det var spændende og interessant, og en god guide fra Københavns kommune. Vi sluttede af med Durumruller og sodavand. Desværre var det noget køligt og lidt vand fik vi også undervejs. Men humøret var højt 😊

23. maj fejrede vi HK-kommunals 100-års jubilæum. Vi havde booket vores egen turbot på Mølleåen/Lyngby Sø og bestilt festbuffet på Nybro Kro. Båden blev pyntet med flag og balloner og champagnepropperne sprang undervejs. Vejret var igen ikke det bedste – det styrtede faktisk ned – men igen – vi hyggede os og havde nogle sjove timer sammen med dejlig mad, quiz og præmier.

Den 14. august havde vi så ekstraordinær generalforsamling og i november afholdt vi endnu en gang vores meget populære julebanko. Denne gang "krydret" med et medlemsmøde, hvor vi fik valgt deltagere til HK kommunals kongres, som foregår i maj 2024.

Endnu en gang indkøbte vi også i 2023 julegaver til alle, som vi et langt stykke hen ad vejen også har fået omdelt/udleveret. Det er virkelig en stor opgave at få udleveret alle gaverne, da vi sidder på mange matrikler og har hjemmearbejde osv.

Elever

Efter en pause er vi nu i gang med at ansætte elever igen. Vi afholder samtaler medio marts. P.t. har vi samlet 4 elever, hvoraf tre er anden års elever og en enket er førsteårs elev. Forhåbentlig finder vi 3-4 gode elever, som kan starte 1. september 2024.

Elever kræver elevvejledere og arbejdspladser, som vil påtage sig at have en elev. Den del er ikke så ligetil, da det kræver overskud at have en elev. Vi tilstræber, at eleverne er i 2 forskellige afdelinger i det 2-årige elevforløb, så de kan afprøve mere eller mindre borgerrettede funktioner.

Ny overenskomst

Forhandlingerne med ny overenskomst er godt i gang og inden længe skal vi stemme om resultatet. Jeg vil opfordre jer til at deltage i denne afstemning. Det er vigtigt at vi alle tager stilling. Som altid kan vi havne i en konflikt, men heldigvis vil vi som medlemmer af HK modtage fuld lønkomensation

fra HK, hvis vi kommer dertil. Skulle det komme dertil, er det jo kun os medlemmer, der bliver ramt, vores uorganiserede kolleger vil fortsat skulle gå på arbejde. Sådan er gamet når HK kæmper for bedre vilkår.

HK kommunal

HK kommunal Hovedstaden afholder ordinær generalforsamling 12. marts, hvor alle medlemmer er velkommen til at deltage. Forinden skal der vælges repræsentanter til afdelingssektorbestyrelsen. Jeg er ikke på valg i år, men det er der andre gode tillidsrepræsentanter fra andre KL-kommuner, der er. Jeg vil opfordre jer til at tilmelde jer valghandlingerne, uanset om I har lyst til at deltage i selve generalforsamlingen eller ej. Jeg og formentlig nogen af de andre TR-ere deltager i generalforsamlingen, det kunne da være hyggeligt, hvis andre har lyst til at "joine" os.

Tak til

Klubbestyrelsen for mange gode timer sammen og for jeres ildhu for at vi lykkes 😊 Jeg sætter fortsat stor pris på vores samarbejde – uden jer ville det ikke være sjovt at være FTR 😊

Også tak til alle jer medlemmer, jeg fornemmer jeres opbakning, når vi mødes eller når I reflekterer over et nyhedsbrev eller sender en hilsen i den eller anden anledning.

SAMMEN KAN VI MERE

Jeg håber vi ses den 26. februar.

Lisbeth Hoffmann